
                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

                                          Proszowice, dnia 16.10.2023 r. 

 

Uczestnicy 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego  

pn. Dostawa odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów. 

Oznaczenie sprawy: 20/ZP/2023 

 

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawcę, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych 

wyjaśnień, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późniejszymi zmianami). 

 

Pytanie 1 

Dotyczy Załącznika Nr-2-do-SWZ, Pakiet nr 3- W związku z wymogiem dostosowania pomieszczenia do 

warunków wymaganych przy użytkowaniu aparatu, prosimy Zamawiającego o podanie kubatury 

pomieszczenia. 

Odpowiedź: 

Kubatura pomieszczenia wynosi 30 mᶟ.  

 

Pytanie 2 

„Dotyczy Załącznika Nr-2-do-SWZ, Pakiet nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, iż “cena jednostkowa w PLN” oznacza cenę netto jednego opakowania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż cena jednostkowa w PLN oznacza cenę netto jednego opakowania. 

 

Pytanie 3 

„Pytania do umowy: §1 ust. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia w taki sposób, aby podstawą waloryzacji była 

średnia arytmetyczna z dwóch następujących po sobie kwartalnych wskaźników cen towarów i usług 

konsumpcyjnych wynikających z komunikatów Prezesa GUS poprzedzających wniosek o waloryzację, 

wynosząca co najmniej 5%? W związku z tym, że Zamawiający zamierza dokonywać waloryzacji  

w odniesieniu do wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych jak w ust. 9, zasadne pozostaje 

odwoływanie się do tego rodzaju wskaźnika także na potrzeby ustalenia, czy zaistniała zmiana cen i kosztów.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §1 pkt.7  projektu umowy.  

Aktualnie widniejący w projekcie umowy zapis §1 ust. 7 jest czytelny i zrozumiały oraz odnoszący się do 

obiektywnych kryteriów.  

 

Pytanie 4 

„Pytania do umowy: §1 ust. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia: 

„Odbiorca dopuszcza również zmianę w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych  

z realizacją zamówienia. Warunkiem powstania uprawnienia do żądania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy 

jest zmiana cen materiałów lub kosztów, rozumiana jako średnia arytmetyczna z dwóch następujących po sobie 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

kwartalnych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych wynikających z komunikatów Prezesa GUS 

poprzedzających wniosek o waloryzację, wynosząca co najmniej 5%.”” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §1 pkt. 7 projektu umowy.  

Aktualnie widniejący w projekcie umowy zapis §1 ust. 7 jest czytelny i zrozumiały oraz odnoszący się do 

obiektywnych kryteriów.  

 

Pytanie 5 

„Pytania do umowy §1 ust. 8  

Czy stosownie do proponowanych zmian dot. ust. 7 Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie  

z postanowienia zdania 2?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §1 pkt  8 projektu umowy. Kalkulacja i uzasadnienie wniosku 

są niezbędne dla ustalenia zasadności żądanej przez Dostawcę zmiany wynagrodzenia.  

 

Pytanie 6 

„Pytania do umowy: §2 ust. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia w taki sposób, aby wiążąca komunikacja stron 

przebiegała wyłącznie mailowo – z wyłączeniem drogi faksowej? Proponowane rozwiązanie jest zgodne  

z powszechnie przyjmowanymi obecnie procedurami, ułatwiając i przyspieszając przepływ informacji.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia zapisu §2 ust. 1 projektu umowy w taki sposób, 

aby komunikacja przebiegała wyłącznie mailowo.  

 

Pytanie 7 

„Pytania do umowy: §2 ust. 12  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z postanowienia słowa „gwarantuje i”? Stosownie do zasad 

ogólnych Kodeksu cywilnego, w tym art. 471 - Wykonawca jest odpowiedzialny za brak realizacji lub 

nienależytą realizację przedmiotu umowy na zasadzie winy, nie odpowiada za przypadek.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §2 pkt. 12 projektu umowy. Ze względu na charakter 

działalności Zamawiającego ciągłość dostaw jest dla niego bardzo istotna. Samo zapewnienie 

o odszkodowaniu ciągłości takiej nie zapewnia.  

 

Pytanie 8 

„Pytania do umowy:  §4 ust. 1  

Jak wyżej w §2 ust. 12 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z postanowienia słowa „gwarantuje i”? 

Pozostała część postanowienia w należyty sposób zabezpiecza interesy Zamawiającego z punktu widzenia 

odpowiedzialności kontraktowej Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §4 pkt 1 projektu umowy. Ze względu na charakter 

działalności Zamawiającego zagwarantowanie przez Dostawcę prawidłowości dostaw zgodnie z zapisami 

umowy jest istotne.  

 

 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Pytanie 9 

„Pytania do umowy: §4 ust. 4  

Wykonawca zwraca się o sprostowanie postanowienia i wpisanie w miejsce frazy „14 dniowego terminu” – 

„21 dniowego terminu”, zgodnie z brzmieniem początkowej części ust. 4.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia zapisu §4 ust. 4 projektu umowy w taki sposób, 

aby końcowy zapis brzmiał „ … w którym nastąpił koniec powyższego 21 dniowego terminu.” 

 

Pytanie 10 

„Pytania do umowy: §4 ust. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie postanowienia poprzez zastrzeżenie, że przed skorzystaniem 

z prawa do odstąpienia Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do prawidłowej realizacji umowy  

i wyznaczy termin nie krótszy niż 5 dni roboczych? Chcąc zapobiegać potrzebie poszukiwania nowego 

wykonawcy proponujemy, aby ewentualne naruszenia mogły zostać naprawione w ramach bieżącego 

kontraktu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §4 pkt. 4 projektu umowy, albowiem taka modyfikacja 

zapisu wydłużyłaby procedurę, która i tak zastrzega długie terminy.  

 

Pytanie 11 

„Pytania do umowy: §5 ust. 1 lit. a)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę współczynnika kary na 0,5%? Obecna wartość kary może być 

uznana za rażąco wygórowaną. Zgodnie z orzecznictwem sądów powszechnych kary umowne za zwłokę 

powinny zaczynać się od wartości 0,1% i być kształtowane, jako wartość ułamkowa procenta.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §5 pkt. 1 lit a) projektu umowy, albowiem zastrzeżona kara 

umowna nie jest wysoka, zwłaszcza, że odnosi się ona do kwestii nie zrealizowanej dostawy, a nie do wartości 

umowy 

 

Pytanie 12 

„Pytania do umowy: §5 ust. 1 lit. b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację kary umownej i ustalenie jej na poziomie „10%”? Kwestia 

limitu kar umownych stanowi element ryzyka finansowego branego pod uwagę przez wykonawców przy 

kalkulacji cenowej, stąd też prawidłowe wyważenie tej wartości pozostaje także w najlepiej rozumianym 

interesie ekonomicznym Zamawiającego. 

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej 

części umowy? Jeśli dostawy towaru będą w znaczącej mierze realizowane w sposób prawidłowy w trakcie 

trwania umowy, a dla przykładu – przyczyna odstąpienia od umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, 

to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter 

rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością 

kary umownej. Ponadto, zgodnie z §1 ust. 2 Wykonawca nie ma pewności co do realizacji pełnego zakresu 

umowy.” 

Odpowiedź: 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §5 pkt. 1 lit b) projektu umowy, albowiem zastrzeżona kara 

umowna nie jest wysoka, zaś priorytetem Zamawiającego jest faktyczna i prawidłowa realizacja umowy ze 

strony Dostawcy. Jeżeli Dostawca będzie prawidłowo wywiązywał się z realizacji umowy, to kwestia 

wysokości kar umownych nie ma znaczenia. Kara umowa w ocenie Zamawiającego nie może być symboliczna 

i nieznacząca dla Dostawcy.  

 

Pytanie 13 

„Pytania do umowy dzierżawy: 

§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia poprzez wykreślenie frazy „chyba że 

ewentualna zmiana wynikać będzie z właściwości Urządzenia”? Obowiązkiem Dzierżawcy powinno być 

korzystanie z urządzenia zgodnie z instrukcją, która nie przewiduje samodzielnych, bliżej nieokreślonych 

ingerencji przez podmiot nieuprawniony do serwisowania urządzenia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §5 pkt. 3 projektu umowy Dzierżawy i wykreślenie z tego 

zapis słów : „chyba że ewentualna zmiana wynikać będzie z właściwości Urządzenia” 

 

Pytanie 14 

„Pytania do umowy dzierżawy: §6 ust. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z paragrafu 6. zapisów dot. gwarancji i ustalenie, że Wykonawca 

odpowiada za zapewnienie sprawności technicznej i użytkowej aparatu oraz usuwanie usterek?  

Zgodnie z k.c. udzielenie gwarancji jest świadczeniem dodatkowym (sprzedawcy – gwaranta) 

charakterystycznym dla umowy sprzedaży. Tymczasem Zamawiający będzie korzystał ze sprzętu na podstawie 

umowy dzierżawy. W związku z powyższym, Wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność za prawidłowe 

utrzymanie sprzętu w sprawności na zasadzie art. 662 §1 k.c. w zw. z art. 694 k.c. Proponujemy zatem 

modyfikację §6 ust. 1 w następujący sposób: 

„1. Na czas trwania dzierżawy Wydzierżawiający jest zobowiązany do zapewnienia pełnej i ciągłej sprawności 

technicznej i użytkowej aparatu oraz usuwania usterek.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §6 pkt. 1 projektu umowy Dzierżawy poprzez nadanie mu 

treści :  

„1. Na czas trwania dzierżawy Wydzierżawiający jest zobowiązany do zapewnienia nieodpłatnie dla 

Dzierżawcy pełnej i ciągłej sprawności technicznej i użytkowej aparatu oraz usuwania usterek.”. 

 

Pytanie 15  

„Pytania do umowy dzierżawy: §6 ust. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ust. 2 zgodnie z propozycją: 

„Na czas trwania dzierżawy Wydzierżawiający ponosi odpowiedzialność za usuwanie usterek i wad oraz 

przeglądy urządzenia zgodnie z zaleceniami producenta.”?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §6 pkt. 2 projektu umowy Dzierżawy poprzez nadanie mu 

treści :  

„1. „Na czas trwania dzierżawy Wydzierżawiający ponosi odpowiedzialność za usuwanie usterek i wad oraz 

przeglądy urządzenia zgodnie z zaleceniami producenta.” 

 

Pytanie 16 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

„Pytania do umowy dzierżawy: §7 ust. 1:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę słowa „gwarancji” na „umowy”?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §7 ust. 1 projektu umowy na zamianę słowa „gwarancji” na 

„umowy”  

 

Pytanie 17 

„Pytania do umowy dzierżawy: §7 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia, stosownie do wcześniejszych uwag dot. zakresu 

obowiązków serwisowych Wykonawcy?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu §7 ust. 2 projektu umowy. 

 

Pytanie 18 

„Pytania do umowy dzierżawy: §7 ust. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do postanowienia zastrzeżenia: „albo dostarczy 

urządzenie zastępcze”? Dostawa analizatora zastępczego umożliwi zachowanie ciągłości badań, w razie 

przedłużającej się awarii.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 3 projektu umowy poprzez zamianę słowa „godzin” 

na „godzin w dni robocze”, gdyż dla Zamawiającego z racji jego działalności wszystkie dni są dniami 

roboczymi.  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowienia zapisu§7 ust,3 projektu umowy zastrzeżenia: „albo 

dostarczy inne sprawne urządzenie zastępcze o tych samych parametrach”. 

 

Pytanie 19 

„Pytania do umowy dzierżawy: §9  

Wykonawca zwraca się o wykreślenie z postanowienia zdania 2. Wykonawca zwraca uwagę, że za ewentualne 

działania lub zaniechania osób trzecich, którym Zamawiający udostępni aparat będzie ponosił względem 

Wykonawcy odpowiedzialność odszkodowawczą jak za własne działania lub zaniechania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §9 projektu umowy poprzez wykreślenie zdania drugiego.  

 

Pytanie 20  

”Pytanie do umowy powierzenia: 

Szczegółowe zobowiązania Zleceniobiorcy dla powierzonych danych osobowych, wynikające z realizacji 

wymagań art. 36-39a Ustawy pkt 5. - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać do punktu 5. następujące 

postanowienia:  

"1) Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zleceniodawcy danych osobowych nieobjętych 

niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Zleceniobiorcy, lub prowadzić do 

obniżenia skuteczności przyjętych przez Zleceniobiorcę środków technicznych i organizacyjnych w celu 

ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia 

poziomu ich bezpieczeństwa.” 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

2) Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich 

informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Zleceniobiorcy.” 

3) Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Zleceniobiorcę” 

4) Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Zleceniobiorcy, w szczególności wykonywania 

obowiązków przez pracowników lub współpracowników Zleceniobiorcy."?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do projektu umowy do pkt 5 powyższe postanowienia. 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 

17.10.2023 r. 

 


		2023-10-17T14:27:56+0200




